
 
 

Skórzewo, 25 września 2025 r. 
 

 Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej 

dr Agnieszka Dziemanowicz-Bąk 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 

00-513 Warszawa 
 

Wniosek o interpretację definicji martwego urodzenia 
 w Rozporządzeniach Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

zwracamy się z prośbą o doszczegółowienie definicji martwego urodzenia znajdującej się w dwóch 
zmienionych w dniu 21 lipca 2025 r. rozporządzeniach: 

1. Rozporządzenie w sprawie zakresu informacji o okolicznościach mających wpływ na prawo do 
zasiłków z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa. Dokumentem niezbędnym 
do przyznania zasiłku macierzyńskiego stało się również (obok aktu urodzenia) zaświadczenie lekarza 
lub położnej o martwym urodzeniu bez względu na czas trwania ciąży. 

2. Rozporządzenie w sprawie postępowania o świadczenia emerytalno-rentowe. By wnioskować 
o zasiłek pogrzebowy można przedłożyć zaświadczenie lekarza lub położnej o martwym urodzeniu 
bez względu na czas trwania ciąży albo kartę zgonu. 

Bardzo doceniamy zmiany powyższych aktów prawnych. Przekładają się one na większe wsparcie dla 
kobiet po stratach. Mamy jednak pytanie, czy zaświadczenie o martwym urodzeniu może być także 
wystawione w przypadkach: 

1. ciąży pozamacicznej i konieczności wykonania operacji ratującej życie? Nie jest to poród ani 
poronienie samoistne. 

2. pustego jaja płodowego, które może być poronione samoistnie lub wydobyte w inny sposób. 

 

W Załączniku nr 1 do rozporządzenia w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej 
oraz sposobu jej przetwarzania znajduje się definicja urodzenia martwego, który określa się także 
jako „wydobycie z ustroju matki płodu”. I zgodnie z tą definicją usunięcie ciąży obumarłej lub 
pozamacicznej także jest martwym urodzeniem.  

Chcemy mieć jednak pewność i uzyskać od Państwa odpowiedź. Zależy nam, by każda kobieta po 
stracie mogła liczyć na wsparcie i świadczenia wynikające z obu rozporządzeń, a medycy i medyczki – 
nie mieli wątpliwości, czy mogą takowe zaświadczenia o martwym urodzeniu wystawiać. 

Odpowiedź prosimy wysłać na adres mailowy: kontakt@fundacjamatecznik.pl 
  
 
Z wyrazami szacunku 
 
Alicja Nowaczyk 

Prezeska Fundacji Matecznik 

 


